
 

 

 

Pagina 1 van 2 

 

 

Raadsbesluit 
[Z/23/081235/409553] 

De gemeenteraad van Wassenaar, 

gelezen de rekenkamer rapportage onderzoek effectiviteit woonbeleid d.d. 23 augustus 2024;  

gelezen raadsinformatiebrief 130 Appreciatie aanbevelingen Rekenkameronderzoek Effectief 

Woonbeleid d.d. 19 december 2024; 

gehoord de beraadslagingen in de commissie Mens & Maatschappij van 12 februari 2025; 

 

b e s l u i t: 
 

Het college te verzoeken om: 

1. te zorgen dat de woonvisie actueel is en in lijn is met de regionale doelstellingen;  

2. te anticiperen op de Wet versterking regie op de volkshuisvesting;  

3. een omgevingsvisie op te stellen waarin zoeklocaties zijn aangewezen voor het toevoegen van 
woningen;  

4. een woningbouwprogrammering op te stellen dat uitgaat van de landelijk geadviseerde 
planvoorraad van 130 procent;  

5. gebruik te maken van instrumenten van actief grondbeleid en de beschikbare ruimte voor 
woningbouw optimaal te benutten;  

6. de werkprocessen te actualiseren;  

7. de doelgroepenverordening met prioriteit te actualiseren;  

  



 

 

 

Pagina 2 van 2 

 

8. een woonmonitor te ontwikkelen dat voor raadsleden toegankelijk is;  

9. in de woonmonitor aan te geven in hoeverre de realisatie in lijn is met de doelen; 

10. ons te informeren over de planning en voortgang van de uitvoering van deze aanbevelingen. 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de gemeenteraad van Wassenaar  

gehouden op dinsdag 4 maart 2025 

 

de griffier, 

 

de voorzitter, 

 

 

 

 

 

drs. J. Kleinhesselink 

 

 

 

 

 

drs. L.A. de Lange 

 


	 
	 
	 
	b e s l u i t:




